
Amendement
217

Onderwerp: Raadsvoorstel Zienswijze begroting 2024 Belastingsamenwerking Gouwe-Rijnland
Z/23/0756 954/ 350221

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 6 juli 2023

Kennisnemende:
a. van de concept zienswijze-brief d.d. 6 juli 2023 inzake de begroting 2024-2027 van de 

BSGR

Voorts kennisnemende:
a. van de toelichting op de BSGR begroting 2024-2027

Overwegende:
a. dat in de toelichting op de genoemde begroting expliciet sprake is van passages, zoals op 

pag.7 over het onderzoeken van mogelijkheden voor schaalvergroting van de BSGR 
evenals van de optie van opschaling van het aantal deelnemers aan de 
Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking Gouwe Rijnland 

Voorts overwegende:
a. het belang van voor onze burgers “laagdrempelige”, benaderbare organisaties

Besluit:
het voorgestelde besluit als volgt aan te vullen

Een zienswijze op de begroting 2024-2027 aan Belastingsamenwerking Gouwe-Rijnland naar voren 
te brengen zoals verwoord in de bij dit besluit behorende brief, met toevoeging van de volgende 
passage: 

“Wel merken wij in dit verband graag nog het volgende op.
 In de toelichting op de Meerjarenbegroting 2024-27 is op pag.7 o.a. sprake van “het onderzoeken 
van de mogelijkheden naar schaalvergroting” van de BSGR, alsook van “opschaling van het aantal 
deelnemers”. 

De gemeenteraad van Voorschoten stelt het bijzonder op prijs tijdig te worden geïnformeerd over 
de in en outs van genoemd onderzoek en de implicaties ervan voor onze betrokkenheid, ook in 
financiële zin, bij de BSGR”.

Ondertekening en naam:
Cees Bremmer – CDA
Albert Deuzeman- GroenLinks
Wouter van Duivendijk – Voorschoten Lokaal
Erik Maassen - SP
Esther Mieremet – D66
Bram Reinke - VVD

Aantekening griffier: Amendement 217 is unaniem aangenomen.



Amendement
217


